

JUNTA DIRECTIVA S-319-2023-2025 Ciudad Universitaria, 12 de abril de 2024

Para su conocimiento y efectos legales consiguientes, transcribo el Acuerdo No. 319, Punto VIII, Literal a) del Acta No. 016-2023-2025, de Junta Directiva, tomado en sesión ordinaria celebrada el 09 de abril de 2024, que literalmente dice:

docente de la Escuela de Matemática, a partir del 26 de febrero de 2024.

Conocida la solicitud presentada por el Director de la Escuela de Matemática de ratificación de toma de posesión de su cargo, a favor del MSc.

Docente de la Escuela de Matemática, después de haber gozado de permiso con goce de sueldo y Misión Oficial, para participar en el evento XXIV Simposio Internacional de Métodos Aplicados a las Ciencias (SIMMAC) el cual se llevó a cabo en Liberia, Guanacaste, Costa Rica, y teniendo en cuenta el

(SIMMAC) el cual se llevó a cabo en Liberia, Guanacaste, Costa Rica, y teniendo en cuenta el **Acuerdo No. 149, Punto VII, Literal d) del Acta No. 008-2023-2025**, de Junta Directiva, tomado en sesión ordinaria celebrada el 24 de enero de 2024 referente a la toma de posesión de todo el personal Académico. Junta Directiva de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática, con seis

(6) votos a favor, cero (0) abstenciones y cero (0) votos en contra, ACUERDA:

VIII Literal a) Solicitud de aprobación de toma de posesión a favor del MSc.

A. Dar por recibido el informe del MSc. Docente de la Escuela de Matemática de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática, quien participó en el evento XXIV Simposio Internacional de Métodos Aplicados a las Ciencias (SIMMAC) el cual se llevo a cabo en Liberia, Guanacaste, Costa Rica.

B. Notifiquese.

Atentamente,

"HACIA LA LIBERTAD POR LA CULTURA"

Angela Gudelia Portillo de Pérez

SECRETARIA FCNM-UESCRETARIA

Copia: Dirección Escuela de Matematica, Interesado, Archivo.